Fiche technique
BTALU - ÉTRIER À ÂME - ALUMINIUM
Cet étrier à âme fabriqué en
aluminium permet de réaliser
un assemblage bois sur bois
totalement invisible pour des
poutres de grandes hauteurs.
ETA-07/0245, FR-DoP-e07/0245

Fiche technique
BTALU - ÉTRIER À ÂME - ALUMINIUM
DONNÉES TECHNIQUES
Dimensions
Dimensions [mm]Références A B C t
BTALU1200 1198 109 62 6
Le BTALU1200 est une barre de longueur 1180 mm. Ceci est l'unique dimension disponible.
Les perçages dans la solive doivent être réalisés suivant le plan de clouage défini dans notre ETE.
La dimension A peut être réduite de 4 mm au maximum pour la découpe. Cette découpe doit être réalisée entre les perçages.
Valeurs caractéristiques - Solive sur poutre
Valeurs caractéristiques - Solive sur poutre - Clouage total [kN]
Fixations R1,k  = R2.k
Porteur Porté Longueur de broches [mm]
Références
Qté Type Qté Type 60 80 100 120 140 160
BTALU1200/120 20 CNA4.0x50 3 STD12 17.3 18.2 19.4 20.7 22.3 23.9
BTALU1200/160 28 CNA4.0x50 4 STD12 28 29.5 31.2 33.3 35.7 38.2
BTALU1200/200 36 CNA4.0x50 5 STD12 39.8 41.9 44.3 47.2 50.4 53.9
BTALU1200/240 44 CNA4.0x50 6 STD12 52.2 54.9 57.9 61.7 65.9 70.3
BTALU1200/280 52 CNA4.0x50 7 STD12 64.6 68 71.7 76.4 81.7 87.2
BTALU1200/320 60 CNA4.0x50 8 STD12 77 81 85.5 91.2 97.5 104.1
BTALU1200/360 68 CNA4.0x50 9 STD12 89.1 93.8 99 105.8 113.3 121.1
BTALU1200/400 76 CNA4.0x50 10 STD12 100.8 106.1 112.3 120.2 129 137.9
BTALU1200/440 84 CNA4.0x50 11 STD12 112.1 118 125.2 134.4 144.4 154.7
BTALU1200/480 92 CNA4.0x50 12 STD12 122.8 129.3 137.7 148.2 159.7 171.3
BTALU1200/520 100 CNA4.0x50 12 STD12 122.8 129.3 138.4 150.5 163.1 175.8
BTALU1200/560 108 CNA4.0x50 12 STD12 122.8 129.3 138.4 150.7 164.9 179.1
BTALU1200/600 116 CNA4.0x50 12 STD12 122.8 129.3 138.4 150.7 164.9 180.4
BTALU - Étrier à âme - Aluminium page
2/6
ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01

Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie®
2022-01-18 www.simpson.fr
Fiche technique
BTALU - ÉTRIER À ÂME - ALUMINIUM
Valeurs caractéristiques - Solive sur poteau - Clouage partiel
Fixations Largeur
poteau Valeurs caractéristiques - Bois C24 [kN]
Porteur Porté R1,k = R2.k
Longueur de broches [mm]
Références
Qté Type Qté Type
Min.
60 80 100 120 140 160
BTALU1200/120 12 CNA4.0x50 3 STD12 96 14.7 15.5 16.6 17.9 19.4 20.7
BTALU1200/160 16 CNA4.0x50 4 STD12 96 23.2 24.4 26 27.9 30 32
BTALU1200/200 20 CNA4.0x50 5 STD12 96 32.4 34.1 36.2 38.7 41.2 43.4
BTALU1200/240 24 CNA4.0x50 6 STD12 96 42.1 44.3 46.8 49.7 52.3 53.2
BTALU1200/280 28 CNA4.0x50 7 STD12 96 52 54.7 57.5 60.5 62 62
BTALU1200/320 32 CNA4.0x50 8 STD12 96 61.8 65.1 68.1 70.7 70.9 70.9
BTALU1200/360 36 CNA4.0x50 9 STD12 96 71.7 75.5 78.5 79.8 79.8 79.8
BTALU1200/400 40 CNA4.0x50 10 STD12 96 81.4 85.7 88.4 88.6 88.6 88.6
BTALU1200/440 44 CNA4.0x50 11 STD12 96 91 95.8 97.5 97.5 97.5 97.5
BTALU1200/480 48 CNA4.0x50 12 STD12 96 100.3 105.6 106.4 106.4 106.4 106.4
BTALU1200/520 52 CNA4.0x50 12 STD12 96 105.5 111.1 114.6 115.2 115.2 115.2
BTALU1200/560 56 CNA4.0x50 12 STD12 96 109.9 115.7 120.3 124 124.1 124.1
BTALU1200/600 60 CNA4.0x50 12 STD12 96 113.8 119.8 125 130.5 133 133